belagâtı ve i‘cazı ile ilgili telif ettiği tefsirin mukaddimesindeki zor ve anlaşılması güç

ibarelerin izah edilmesi için yazılan bir eser olup 2008 yılında İstanbul’da Sembol

Yayınları tarafından yayınlanmıştır (Celalî, 2008).

8. Şerhu Kasâidi İbnü’l-Fâriz: Ünlü Arap şairi İbnü’l-Fariz’in (ö. 632/1235) şiirlerinin

şerh edildiği bir eser olup 2008 yılında İstanbul’da Sembol Yayınları tarafından

yayınlanmıştır (Celalî, 2008b).

9. Şerhu Ebyâti Târihu'l-Hulefâ: İmam Suyüti’nin Târihu'l-Hulefâ adlı eserinde geçip

anlaşılması müşkil olan şiirleri şerh eden bir eser olup İstanbul’da Sembol Yayınları

Bu başlık altında Molla Musa el-Celâlî’nin şerh ettiği Kürtçe eserler kısaca tanıtıldıktan

sonra şârîhin yaptığı şerhler hakkında bilgi verilecektir.

2.1.1. Mela Ehmedê Cizîr Divanı

Melayê Cizîrî, XVI. yüzyılın ikinci yarısı ile XVII. yüzyılın ilk yarısında Cizre’de

yaşayan bir şairdir. Asıl adı Şeyh Ahmed b. Muhammed el-Cezerî’dir (ö. 1050/1640).

Cizîrî’nin içinde 114 şiirin bulunduğu Kürtçe mürettep bir divanı bulunmaktadır (Melayê

Cizîrî, 2011). Bünyesinde çok sayıda metaforik ve alegorik unsurlar barındıran divanda

birçok dini kavrama gönderme yapılmış, yoğun olarak imge, simge ve sembol

kullanılmıştır. Divanda gazel, methiye, rubai ve terkibî-i bend nazım türünden şiirler

bulunmaktadır. Eserde gazel nazım türünde hatırı sayılır şiirin bulunmasından dolayı şair,

daha çok gazelleriyle şöhret bulmuştur. Divanın bilinen en eski nüshası Tayyar Paşa

tarafından 1260/1844 yılında istinsah edilen el yazmadır (Sönmez, 2015:140).

Molla Musa el-Celâlî, Melayê Cizîrî’nin mürettep divanının şerhini, vefatına yakın bir

dönemde bitirmiştir ancak çok arzu etmesine rağmen hayatta iken yaptığı bu şerh

basılamamıştır. Şârîh, divana yaptığı şerhe “Feyzu'l-Kadiri'l-Barî Şerhu Divanu’l-Mela